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grzywny do mk. 10q.000, a w razie niemożnoscl 
uiszczenia grzywny - karze aresztu do jednego mie-. 
siąca; w razie powtórneg'o wykroczenia może być 
wymierzona kara w wysokości podwójnej. Kary te 
wymierza władza administracyjna I instancji, stronie 
zaś służy odwołanie si~ według obowiązujących prze­
pisów, ' a zwłaszcza przy odpowiedniem zastosowaniu 
przepisów. pruskiej ustawy o wydawaniu policyjnych 
rozporządzeń karnych w sprawach o wykrocz::::nia 
Z dn. 23 kwietnia 1883 r. (Pr. zb. ust. str.' 65). 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogło:::zenia. 

Prezes Rady Iv\inistrów: W. Sikorski 
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236. 

l'{ozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1923 r. 

W przedmiocie organizacji statystyki ruchu na­
turalnego ludności w górnośląskiej cz~ści wo-

, jewództwa śląskiego. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dn. 21 paździer­
nika 1919 r. o organizacji statystyki administracyjnej 
(Dz. U. R. P. N~ 85 poz. 464) tudzież na podstawie 
art. 2 punkt 15 ustawy z dn. 16 czerwca 1922 r. 
o rozciągni ęciu na ziemie górnośląskie województwa 
śląskiego Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i niektó­
rych innych ustaw oraz w przedmiocie zmian w usta­
wodawstwie na tych ziemiach obowiązującem (Dz. U. 
R. P. N2 46 poz. 388) zarządza się co następuje: 

§ 1. Urzędnicy stanu cywilnego w górnośląskiej 
części województwa śląsldego obowiązani są z faktów 
zarejestrowanych przez nich w księgach stanu cywil­
nego przesyłać co kwartał Głównemu Urzędowi Sta­
tystycznemu sprawozdanie indywidualne według for­
,mularzy przez tenże Urząd ustanowionych oraz udzielać 
mu wszelkich informacji i wyjaśnień faktów tych 

, dotyczących . U rzędnicy stanu cywilnego winpi się 
,w tejże mierze stosować do instrukcji wydawanych 
przez Główny Urząd Statystyczny. . 

Pierwsze sprawozdania będą przesłane do Główne­
go Urzędu Statystycznego najpóźniej dnia 15 maja 
1923 r. i obejmować będą okres od 1 stycznia do 
31 marca 1923 roku. 

Tylko w miastach wi~kszych posiadających własne 
biura statystyczne, wyliczonych wogłoszonym co roku 
w Monitorze Polskim wykazie, przesyłają urzędnicy 
stanu cywilnego sprawElzclania indywidualne do tych 
biur co tydzień, skąd po upływie kwartału b~dą one 
odsyłane do Głównego Urzędu Statystycznego. 

§ 2. Na mocy porozumienia Głównego Urzędu 
'Statystycznego z magistratami większych miast, mogą 
być przezm:c:zone dla danego miasta formularze, 
uzupełnione dodatkowemi pytaniami. Powstającą w ten 
sposób nadwyżkę kosztów ponosi magistrat miasta. 

§ 3. Formularze statystyczne będą drukowane 
w języku polskim i w tymże języku należy je wy­
pełniać. 

. 
§ 4. W razie nieprzestrzegania lub wadliwego 

wypełniania przez urzędników stanu cywilnego obo­
wiązków, wymienionych w niniejszem rozporządzeniu, 
winni na wniosek Głównego Urz~du Statystycznego 
mogą ,być pociągnięci przez władzę nadzorczą do 
odpowiedzialności - w myśl § 1 f ustawy Rzeszy Nie­
mieckiej z dn. 6 lut~go 1875 r. o stwierdzanIU stanu 
cywilnego i o zawieraniu ślubów (dz. ust. Rzeszy 
str. 23) - przyczem 'przez władz~ nadzorczą należy 
rozumieć: 

a) w gminach wiejskich - w I instancji starost~ 
jako przewodniczącego wydziału powiato­
wego, w II instancji - wojewod~, 

b) w gminach miejskich - w I instancji woje­
wod~, w instancji wyższej - Ministra Spraw 
Wewn~trznych. 

§ 5. Za każdą kart~ statystyczną, wypełnioną 
prawidłowo, urz~dnik stanl.\ cywilnego otrzymuje 
10 marek polskich tytułem z,wrotu wydatków za ma­
terjały piśmienne. Oprócz tego, Główny Urząd Sta­
tystyczny pokrywa wydatki urz~dników stanu cywil­
nego na opłaty pocztowe. 

Sumy należne b~dą przekazywane przez Główny 
Urząd Statystyczny w markach polskich co kwartał 
po nadesłaniu kart z tegoż kwartału. 

§ 6. Główny Urząd Statystyczny ma prawo 
używania do pomocy pośrednictwa w stosunkach 
z urzędami stanu cywilnego władz administracyjnych 
I instancji i może si~ do nich zwracać bezpośrednio. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. SikorskI 

237. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1923 r. 

w przedmiocie spisu gospodarstw rolnych i leś­
nych powyżej 50 ha. ogólnego obszaru w gór­

nośląskiej części województwa śląskiego. 

. Na podstawie art. 2 ustawy z dn. 21 ' paździer­
nika 1919 r. o organizacji statystyki administracyjnej 
(Dz. (l. R. P. N2 85 poz. 464) tudzież na podstawie 
art. 2 punkt 15 ustawy z dn. 16 czerwca 1922 r. 
o rozciągni~ciu na ziemie górnośląskie województwa 
śląskiego Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i nie­
których innych ustaw oraz w przedmiocie zmian 
w ustawodawstwie na . tych .iemiach obowiązującem 
(Dz. U. R. P. N!! 46 poz. 388) zarządza sit;: co na" 
stępuje: 

§ 1. W ciągu miesiąca maja 1923 r. b~dzie prze­
prowadzony na obszarze powiatów górnośląskiej 
części województwa śląskiego spis gospodarstw rol­
nych i leśnych ponad 50 ha. ogólnego obszaru (po­
nad 190 morgów magdeburskich) według instrukcji 
1 formularza wydanego przez Główny Urząd Staty­
styczny. 
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§ 2. Jako władze spisowe instancji, ~owo-
lani są staros tow ie, jako władza spi sowa li instancji­

' urząd wojewód zki. który przesłane z Głównego Urzę-
· du Statystycznego formularze spisowe roześle do 
starostów, ci ostatn i zaś zajmą się rozesłaniem ich 
zgodnie z instrukcją wszystkim w/aśclr.ielom, względ-

· nie kierowni kom ,wymienionych gospodarstw ' oraz 
zebraniem wypełnionych fo rmularzy. 

§ 3. Wypełnione kwestjonarjusze po spraw­
dzeniu dokładności i prawdzi wości wypełnienia sta­
rostowie nie późni ej n iż 15 czerwca prześ l ą do urzędu 
wojewódzkiego, który po stwierdzen iu, że wszystkie 

· ,gospodarstwa powyżej 50 ha. ogólnego obszaru zo­
'stały objęte spisem, prześle je do Głównego Urzędu 
Statystycznego nie później niż 1 lipca. 

, § 4. , Dane, dotyczące poszczególnych gospo­
darstw rolnych i l eśnych, a zawarte we wspomnia­
nych formularzach, będą użyte wyłącznie do celów 
statystycznych, nie będą zaś udzielane wł CJdzom pu­
blicznym lub osobom prywatnym w jakimkolwiek 
innym celu, np. w celu nakładania podatków lub 

. _ przeprowadzenia rekwizycji. Za ścisłe przestrzega nie 
tego przepisu odpowiadają osobiście wszyscy fu n­
kcjonarjusze b iorący udział w dochodzeniu. 

§ 5. W razie niedost;;1rczenia przez właścicieli, 
względnie kierownikó,w gospodarstw, należycie wy­
pełni onych kwestjollarjuszy do dnia 1 czerwca, sta­
rosta wyśle na koszt właścici ela, względnie kiero­
wnika gospodarstwa specjalnego urzęd n ika z pole-

"ceniem wypełnien ia kwestjonarjusza na miejscu. Tak 
samo postąpi ć należy, gdyby kwestjonarjusz nie był 
zgodnie z prawdziwym stanem rzeczy wypełniony. 

§ 6. Właściciele, względnie kierownicy gospo­
darstw rolnych i leśnych, którzy uchylają się od wy­
pełnienia nadesłanych im formularzy lub wypełnią 
je niezgodnie z prawdą, podlegają karom, przewi­
dzianym w ustępie 2 art. 5 ustawy z dn . 21 paź­
dziernika 1919 r. o organizacji statystyki administra­
cyjnej. Kary te wymierza wład~a administracyjna 
I instancji, stronie zaś służy odwołanie się według 
obowiązujących ustaw. 

, § 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
; z dniem ogłoszeni a. 

Prezes Rady lvUnistrów W. Sikoi'ski 

238. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 1923 r. 

Vi przedm'iocie ,podwyższenia a kcyzy od zapa­
łek na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 
1921 r. o regulowaniu podatków od spożycia, zużycia 
względnie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej 
?olskiej (Dz. U. R. P. N2 41 , poz. 248) oraz ustawy 

z dnia 16 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. N!~ 30, poz. 183) 
zarządza się co następuje : 

§ 1. ' Ustanowiony1 dla b. zaboru rosyjskiego 
i austrjackiego w rozporząd zeni u Rady Ministrów 
z dnia 3 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P. N!:! 99, poz. 910) 
podatek od zapałek w wysokości 6 mk. pol., dla 
Górnośl<;j ski 2j cz<:;ści Województwa Śląskiego wart. 11 
załącznika 7 niem. ustc:l\vy z dnia 8 kwietnia 1922 r. 
(Dz. U. Rz. niem. strona 335), zmie.niającej częściowo 
niem. ustawę z dnia 10 września 1919 r. o opodat­
kow aniu zapałek (Dz. U. Rz. niem. strona 1629) ' ­
podatek od zapałek w wysok~ści od 4 do 20 feni­
gów oraz wprowadzony na Sląsku Cieszyńskim na 
skutek rozporządzenia Rady ,Ministrów z dnia 24 li· 
s topada 1921 r. (Dz. U. R. P. ]\f!:! 100, poz. 718) po­
da tek od zapałek-podwyższa się na 80 mk. pol. od 
pud_łka zawierającego nie więcej, jak 60 zapałek bez 
względu na rodza j zapałek. ' , 

Z 21 pałki wszelkiego rodzaju zaopatrzonę masą 
zepalną na obu końcach i wogóle zapałki posiada­
jące wię~ej niż jedno zapalenie podlegają podat­
kowi powyższemu , w takiej wielokrotności , ile jest 
możliwych zapa l eń. 

§ 2. Op!ątę akcyzową od za pałek na obszarze 
Woj ewództwa Sląskiego pobie ra się podobnie, jak 
i w innych dzie lnicach Rzeczypospoli tej, przez na­
klejanie na pojedyńczych pudełkach opasek podat­
kowych (banderol) wykupywanych w kasach skar­
bowych. Wyj ątek stanowią ksi ążeczki z zapałkami 
zawierające conajwyżej 25 zapałek, które mogą być 
po 2 sztuki oklejone jedną opaską podatkową. 

Banderolowanie zapałek wyrobionych w kraju 
odbywa si E: przed wypuszczeniem ich z fabryk, za­
pałek-zaś sprowadzonych z zagranicy po nadejściu ich 
do miejsca przeznaczenia, w lokalach składowych 
sprowadz8jącego. Banderolowanie to w obu wypad­
kach podlega nadzorowi organów Kontroli ,Skar­
bowej. 

Cena sprzedaży opasek podatkowych oprócz 
należności akcyzy zawierać może, podobnie jak w in­
nych dzielnicach Rzeczypospolitej, również koszta 
przygotowani a opasek podatkowych w wysokości 
ustalon ej przez fV'linistra Skarbu. Minister Skarbu ma 
prawo według uznania z aniechać pobierania tych 
kosztów. ' 

§ 3. Opaski pod,?tkowe, wykupione przed dniem 
wejścia w życie ni niej szego rozporządzenia po do­
tychczasowej niższej ce nie. będą mogły być użyte 
po tym dniu do naklejania na pudełka z zapałkam i 
po uprzedniem dopłaceniu różnicy pomiędzy dotych­
czasową a podwyższoną stopą podatkową. 

§ 4. Zapasy zapałek opodatkowanych według 
dotychczasowej stopy znajdujące się na obszarze 
Rzeczypospolitej w składach , lokalach handlowych 
lub w transporcie w dniu wejścia w życie niniejsze­
go rozporządzenia przekraczające ilość 500 (pięćset) 
pudełek normalnych (o zawartości nie więcej, jak 60 
zapałek) podlegają zgłoszeniu i dodatkowemu opo­
datkowaniu po 74 mk. od pudełka. 

§ 5. Wykonanie niniejszego roiporządzenia po­
ru:::za si~ tl\inistrowi Skarbu. 
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